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Internetowe Archiwum GEODETY jest ogólnodostępne i zawiera:
• wszystkie artykuły zamieszczone w miesięczniku GEODETA w latach 1995–2023 w postaci osobnych plików PDF;
• wszystkie wydania miesięcznika GEODETA z lat 1995–2023 w postaci plików PDF.
Pliki można ściągać do wykorzystania na własne potrzeby. Copyright GEODETA Sp. z o.o. i następcy prawni. Wszystkie prawa zastrzeżone łącznie z tłumaczeniami na języki obce.

W przypadku problemów z dostępem do internetowego Archiwum GEODETY prosimy o kontakt mailowy (geoforum@geoforum.pl)
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				• O rozsądku, faktach i fikcji –
polemika ws. dostępu do informacji niejawnych na
zdjęciach lotniczych i satelitarnych  • O
biznesie wytyczonym od zera opowiadają twórcy
Malopolskiej Grupy Goedezyjno-Projektowej  •
InterSIT 2001  • Nie od razu TBD zbudowano
– założenia programowe obiektu testowego ...
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		Łódź ma już stronę internetową z mapą numeryczną miasta
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						Celem strategicznym decydentów „od geodezji” jest przekształcenie różnorodnych zbiorów informacji przestrzennej do postaci sprawnego, opartego na współczesnej technologii, krajowego SIP. Szybkie i szerokie udostępnianie tej informacji radykalnie może zmienić efektywność gospodarowania przez pobudzenie aktywności zwykłego człowieka.

Minęły już ponad trzy lata od publikacji w GEODECIE (4/1998) mojego artykułu „Internet + SIT = InterSIT”. Najkrócej rzecz ujmując, pisałem o konieczności szybkiego rozpoczęcia prac nad obywatelskim systemem informacji przestrzennej (SIP) dostępnym w sieci światowej (WWW, jedna z usług Internetu). Podstawowymi jego składnikami są lokalne systemy informacji o terenie (SIT) włączane jako zbliżenie (inaczej: uszczegółowienie, zwiększenie skali, zoom in) ogólnych przedstawień oferowanych przez systemy informacji geograficznej (GIS). InterSIT musi korzystać ze stale aktualizowanych baz danych szczegółowych i mechanizmów generalizacji pozwalających na działanie odwrotne: oddalanie (uogólnienie, zmniejszenie skali, zoom out) szczegółowych przedstawień SIT. W warstwie organizacyjnej musi być związany bezpośrednio z bazami danych prowadzonymi w Polsce w ośrodkach dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej trzech szczebli. We wspomnianym artykule nakreśliłem szkic zestawu obiektów na trzech poziomach (powiatowym, regionalnym i krajowym) odpowiadających trzem szczeblom ODGiK. Omówiłem w skrócie problem różnic zakresu informacji udostępnianej identyfikowanemu specjaliście (np. urbaniście) i anonimowemu internaucie – obywatelowi świata. Zwróciłem też uwagę, że istnieje zakres informacji nie udostępnianej w sieci. W zakończeniu napisałem, że InterSIT musi być zrobiony, bo tracimy szanse na obce i własne inwestycje, dobrze przemyślane, trafione, bo oparte na rzetelnej informacji. Inaczej nie będziemy mieć żadnych szans we współczesnym świecie. Pisałem też, że świadomość tego trzeba jakimś sposobem wbić do głów decydentów, od premiera poczynając, a na dyrektorach ODGiK-ów kończąc. Tym ostatnim zresztą – moim zdaniem – tłumaczyć trzeba najmniej, tylko trochę pomagać.

O strategii i taktyce
Niestety, z wielkim smutkiem muszę powiedzieć, że dwa ostatnie przytoczone zdania nadal są aktualne, a odnoszą się także do wielu decydentów „od geodezji”. To do nich przede wszystkim kierowałem te słowa, bo oni, w szczególności samorządowcy, mają kontakty i możliwości. Niestety, oni też opowiadają na okrągło o wielkich zadaniach, które realizują (a to komunalizacja, a to handel mieszkaniami, a to wywłaszczenia...). Mają mentalność tuwimowskich „strasznych mieszczan”, dla których wszystko równie ważne, a nawyk postrzegania ogromu szczegółów wyklucza zdolność myślenia. Gdyby choć trochę poczytali o sztuce wojennej, może by wiedzieli, że jest strategia i taktyka (wedle niektórych wyróżnia się jeszcze pośrednią „sztukę operacyjną”). Może by wiedzieli, że są dowódcy różnych szczebli i kto inny podejmuje decyzje strategiczne, kto inny – operacyjne, a jeszcze kto inny dowodzi działaniami w zasięgu wzroku. Że Główny Geodeta Kraju to generał armii geodetów, którzy są żołnierzami Systemu Informacji Przestrzennej. Kogo to sformułowanie zaskoczyło, musi sobie uświadomić, że geodezja i kartografia od stuleci nic innego nie robią, jak takie właśnie systemy – kiedyś zapisane na papierze, dziś na dyskach serwerów.


Pełna treść artykułu w lipcowym wydaniu GEODETY
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KOMENTARZE

Komentarze są wyłącznie opiniami osób je zamieszczających i nie odzwierciedlają stanowiska redakcji Geoforum. Zabrania się zamieszczania linków i adresów stron internetowych, reklam oraz tekstów wulgarnych, oszczerczych, rasistowskich, szerzących nienawiść, zawierających groźby i innych, które mogą być sprzeczne z prawem. W przypadku niezachowania powyższych reguł oraz elementarnych zasad kultury wypowiedzi administrator zastrzega sobie prawo do kasowania całych wpisów.
Użytkownik portalu Geoforum.pl ponosi wyłączną odpowiedzialność za zamieszczane przez siebie komentarze, w szczególności jest odpowiedzialny za ewentualne naruszenie praw lub dóbr osób trzecich oraz szkody wynikłe z tego tytułu.
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    	O nas

Geoforum.pl jest portalem internetowym i obszernym kompendium wiedzy na tematy związane z geodezją, kartografią, katastrem, GIS-em, fotogrametrią i teledetekcją, nawigacją satelitarną itp.
	Historia

Portal Geoforum.pl został uruchomiony przez redakcję miesięcznika GEODETA w 2005 r. i był prowadzony do 2023 r. przez Geodeta Sp. z o.o.

Od 2 maja 2023 roku serwis prowadzony jest przez Geo-System Sp. z o.o.
	Reklama

Zapraszamy do kontaktu na adres
redakcji:


	Kontakt

Redaktor prowadzący:
Damian Czekaj
Sekretarz redakcji:
Oliwia Horbaczewska
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